
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Z á p i s 

Rada ÚAL SLČR 

04. 04. 2023, Cukrovarnická 483/42 16200 

Praha, sídlo SLČR 

 

Program:  

1. Zahájení zasedání, kontrola usnášeníschopnosti  
2. Volba zapisovatele  
3. Schválení programu  
4. Kontrola plnění úkolů zadaných minulou radou  
5. Zadání nových úkolů radou  
6. Příprava VH 
7. Evidence SLČR – podněty z disciplín 
8. Report předsedy z jednání na komisích disciplín  
9. Informace z VV a DR – předseda UAL  
10. Informace o práci SŘ (jednání SLČR, partneři, videa...)  
11. Exhibice Prima COOL 
12. Pravidla pro výsledky ČP   
13. Vložení Hlasování per rollam z minulého období do zápisu.  
14. Různé  
15. Závěr zasedání  

 
Zúčastnění členové rady: Roman Dalecký, Daniel Honzig, Michal Peč 
Hosté: Monika Maixner, Tomáš Kraus 
 
1. Zahájení zasedání, kontrola usnášeníschopnosti 

Jednání Rady ÚAL zahájil předseda R. Dalecký a přivítal všechny přítomné. Následně členové Rady AL schválili 

program i hosty jednání Rady ÚAL. 

 

2. Volba zapisovatele 
Návrh Monika Maixner 

 

   PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 
 

3. Schválení programu 
 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
4. Kontrola plnění úkolu zadaných minulou radou 
 

Rada ÚAL bere na vědomí informace o splněných úkolech.  

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 
 
 
 

5. Zadání nových úkolů radou 
 

- Poslat D. Honzigovi do 9.4. videa za uplynulou sezónu 

 

Rada UAL bere na vědomí zadání nových úkolů 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 
 

 

6. Příprava VH 

- Rada schválila výpočet DHR pro VH ÚAL 

- Rada schválila program VH ÚAL 

- Rada schválila jednací řád 

- Jednotlivým klubům ÚAL bude dle statutu odeslána pozvánka a program VH. Rada UAL doporučuje ponechat 

jednací řád stejný, jako v loňském roce. Rada stanovuje termín ÚAL 24.4.2023 od 15:00  v Ski a Bike Centrum 

Radotín, Na Betonce 2, Praha 5 - Radotín, 15300 

- Rada UAL navrhuje předložit VH UAL tento klíč pro dělení rozpočtu na rok 2023 z celkového rozpočtu ÚAL 

bude odečtena částka zůstatku CF z předchozího roku. Z výsledku je 15% určeno na režii a rezervní fond (RF 

min. 500 000,- Kč). Zbylých 85% je rozděleno v poměru 70 : 30 na fixní částku a částku za úspěšnost do 

jednotlivých disciplín ÚAL. Fixní částka se dělí do disciplín následovně. Do každé disciplíny po 8% (AE=8%, 

BA=8%, MO=8%, SS=8%, SX=8%) zbylých 60% rozdělí rada ÚAL dle potřeb disciplín pro úspěšné zajištění 

rozvoje ÚAL. Částky za úspěšnost se dělí na základě pravidel MŠMT, a to je umístění v první polovině 

startovního pole a bodů uvedených v základní tabulce programu I „reprezentace“ za poslední čtyři roky. 

- Rada ÚAL navrhuje VH tento klíč pro výpočet DHR na další VH ÚAL : 

  

• 5 DHR se rozpočítá mezi jednotlivé oddíly ÚAL podle počtu jejich řádných členů,  

• 10 DHR se rozpočítá mezi jednotlivé oddíly ÚAL podle počtu jejich aktivních závodníků. 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

• oddíl má také 1 DHR za 1 – 2 závodníky, 2 DHR za 3 – 4 závodníky a 3 DHR za 5 a více 

závodníků uvedených ve výsledkových listinách ZOH, MS, SP, nebo MSJ. Na MSJ je podmínkou 

umístění v první polovině startovního pole.   

• zbylé DHR tvoří členové rady ÚAL s platným mandátem. 

 

Pro výpočet DHR podle počtu řádných členů ÚAL se bere v úvahu jen takový člen, jenž splňuje §2 Čl. 1. 

Statutu ÚAL a má také k rozhodnému datu zaplacený členský příspěvek pro rok, ve kterém se daná VH 

bude konat. 

Pro výpočet DHR podle počtu aktivních závodníků ÚAL a závodníků z ZOH, MS, MSJ a SP se bere v 

úvahu takový závodník, jenž splňuje výše uvedené a zároveň byl v posledním řádně ukončeném 

závodním roce, ze kterého se pro účely dané VH budou tito závodníci započítávat, uveden na oficiálních 

výsledkových listinách alespoň jednoho závodu zařazeného v Soutěžním řádu ÚAL, nebo na 

výsledkových listinách FIS, nebo ve výsledkových listinách ZOH, MS, MSJ a SP. Pokud je závodník 

uvedený na více výsledkových listinách započítává se v daném kritériu pouze jednou. 

 

  

Vztahuje se pouze na jednotlivce, nikoliv na týmové závody.  

 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 

7. Evidence SLČR – podněty od disciplín  

- Rada ÚAL bere na vědomí podněty disciplín 

 

 

8. Report předsedy z jednání na komisích disciplín 

- Přednesl reporty z jednotlivých komisích 

.  

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování   všichni 0 0 schváleno 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
 

9. Informace z VV a DR – předseda UAL  

- Přednesl report z DR 

Rada ÚAL bere na vědomí  

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 
 
10. Informace o práci SŘ (jednání SLČR, partneři, videa...)  

- SŘ přednesl informace o workshopu SLČR 
- SŘ sdělil informace ohledně nové evidence 
- SŘ informoval o vyjednávání s Shell/ Shellcaffe 
- SŘ informoval o nominaci na KBS 23 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0 0 schváleno 

11. Exhibice Prima COOL 

-předseda ÚAL sdělil informace o financování a plánech Exhibice 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  všichni 0  schváleno 

 

12. Vložení Hlasování per rollam z minulého období do zápisu 
 
Proběhlo hlasování per rollam. 
 

a) Rada UAL schvaluje trenérské a organizační smlouvy disciplíny AE 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  3 0 1 schváleno 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
b) Rada UAL schvaluje návrh naplnění cílů disciplíny AE 
 
SEZONA 1 – 2023/24:  
  
-               recruiting nových sportovců z řad jiných sportů 
-               skupina 10 dětí vykonávající pravidelnou činnost a mají hlavní disciplínu AE (bude se označovat v 
nové členské evidenci SLČR ) – tréninky AE celoročně pod vedením trenéra – aktivita bude reportována radě 
ÚAL (fotky, videa) měsíčně. 
-               FIS TD 
  
SEZONA 2  – 2024/25: 
-   Mládežnický select team – SPS - (min 5 členů) AE – zařazení budou vybraní sportovci po splnění kritérií: 
  
·         Participation – účast na trénincích a kempech - letních i zimních  
·         Progress – pokrok během letních i zimních tréninků  
·         Results – ½ startovního pole na ČP 
  
  
-          Účast členů select teamu na min. 2 zahraničních závodech FIS 
-          Organizace FIS závodu – léto 
-          Účast Novak na MS 
  
  
Po splnění ročních cílů, bude AE odblokován FIX v rozpočtu. Dělení rozpočtu dle rozhodnutí rady ÚAL bude vždy 
záležet na aktuální situaci v disciplíně a jejím posouzení radou UAL. 
  
 
Další pokračování 
Rok 3  – 2025/26 
-          Pokračování v činnosti viz výše (select team + základní skupina ) 
-          Organizace FIS závodu – zima 
-          Účast Novak na ZOH 
-          Účast 2 závodníků na MSJ 

 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 

hlasování  3 1 0 schváleno 
 
 
13. Různé 
 
14. Závěr zasedání 

 

Předseda R. Dalecký se rozloučil se členy rady. 

zapsala: Roman Dalecký 

     ověřil: Daniel Honzig 


	1. Zahájení zasedání, kontrola usnášeníschopnosti
	2. Volba zapisovatele
	3. Schválení programu
	4. Kontrola plnění úkolu zadaných minulou radou
	5. Zadání nových úkolů radou
	.
	Rada ÚAL bere na vědomí
	10. Informace o práci SŘ (jednání SLČR, partneři, videa...)
	12. Vložení Hlasování per rollam z minulého období do zápisu
	Proběhlo hlasování per rollam.
	a) Rada UAL schvaluje trenérské a organizační smlouvy disciplíny AE
	b) Rada UAL schvaluje návrh naplnění cílů disciplíny AE
	SEZONA 1 – 2023/24:
	-               recruiting nových sportovců z řad jiných sportů
	-               skupina 10 dětí vykonávající pravidelnou činnost a mají hlavní disciplínu AE (bude se označovat v nové členské evidenci SLČR ) – tréninky AE celoročně pod vedením trenéra – aktivita bude reportována radě ÚAL (fotky, videa) měsíčně.
	-               FIS TD
	SEZONA 2  – 2024/25:
	-   Mládežnický select team – SPS - (min 5 členů) AE – zařazení budou vybraní sportovci po splnění kritérií:
	Participation – účast na trénincích a kempech - letních i zimních
	Progress – pokrok během letních i zimních tréninků
	Results – ½ startovního pole na ČP
	-          Účast členů select teamu na min. 2 zahraničních závodech FIS
	-          Organizace FIS závodu – léto
	-          Účast Novak na MS
	Po splnění ročních cílů, bude AE odblokován FIX v rozpočtu. Dělení rozpočtu dle rozhodnutí rady ÚAL bude vždy záležet na aktuální situaci v disciplíně a jejím posouzení radou UAL.
	Další pokračování
	Rok 3  – 2025/26
	-          Pokračování v činnosti viz výše (select team + základní skupina )
	-          Organizace FIS závodu – zima
	-          Účast Novak na ZOH
	-          Účast 2 závodníků na MSJ
	13. Různé
	14. Závěr zasedání

